
     Krásné jarní dny Vám všem, 

 nový týden přichází a s ním i další úkoly. Slibuji, že 

v prvním květnovém týdnu dám úkolů trošku 

méně. Budete moci nabrat sílu a dopracovat si to, 

co jste třeba ještě nestihli.  

     Moc všem děkuji za fotografie, ofocené úkoly, 

ale i jen za vzpomínku, kterou škole a mně 

věnujete. 

     Každé ráno, když jsem se probudila, tak jsem 

vídala koťátko. Hrálo si na dvoře i za vraty, ale 

nehrálo si samo. Hrálo si s kamarády štěňaty. A tak 

se mu stalo, že zapomnělo mluvit kočičí řečí. 

Umělo už jenom říkat: ,,Haf, haf, haf!“ Když mělo 

hlad, chtělo si říci hospodyni o misku mlíčka, ale 

nevědělo jak. Hladové koťátko chodilo s pláčem po 

vsi a potkalo koníka. „Pročpak pláčeš, koťátko? 

Rozvesel se drobátko!“ No a koťátko povídá: „Jak 

nemám plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale 

zapomnělo jsem, jak to mám říct hospodyni. Jak se 

říká, propáníčka, že bych rádo misku mlíčka?“ 



Koník na to: „ Snadná pomoc, když máš hlad, stačí 

přeci zavolat, ihahá, ihahá.“ 

Kotě vědělo, že takhle to není. Ale kdepak nestačí, 

kotě má řeč jinačí. Šlo s pláčem dál a potkalo 

kravičku. „Pročpak pláčeš, koťátko? Rozvesel se 

drobátko!“ No a koťátko povídá: „Jak nemám 

plakat? V bříšku mi kručí hlady, ale zapomnělo 

jsem, jak to mám říct hospodyni. Jak se říká, 

propáníčka, že bych rádo misku mlíčka?“A kravička 

na to: „ Snadná pomoc, když máš hlad, stačí přeci 

zavolat, búúú, búúú.“ 

Ale to asi nestačí, protože kotě má řeč jinačí. A co 

myslíte, děti, že se stalo? Kotě potkalo ještě 

spoustu zvířátek – kozlíka, ovečku, žabičku, ale 

nakonec potkalo kocourka. Zkuste si domyslet, jak 

vše asi skončilo? Asi jste všichni poznali, že to byla 

pohádka. Takové kotě, kdybych já potkala, 

nenechala bych ho hlady trápit a dala bych mu 

sama jídlo.  Těším se, až si my budeme spolu moci 

pohádky číst a také si je zahrát. 

Mnoho zdraví Všem přeje Ševčíková.  


